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Data e krijimit 05.12.1994
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Veprimtaria  Kryesore Ndertim

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

  Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
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31.12.2014

Jo

Leke

Leke

01.01.2014

 P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E
(  Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004     Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare  )

Po

Viti   2014



Shoqeria  "DRANOVA"shpk Ne   Leke

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 1,045,719,247 969,790,495

1 Aktivet  monetare 732,996 1,332,172

> Banka 570,536 469,572

> Arka 162,460 862,600

> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,044,506,251 968,458,323

> Kliente per mallra produkte e sherbime 1,044,089,955 958,441,065

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin 188,041 7,327,772

> Tvsh 228,255 322,338

> Parapagime te marra 2,367,148

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dogana per t`u rimbursuar

> LLOGARI NE PRITJE

4 Inventari 480,000 480,000

> Lendet e para 480,000 480,000

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

II 31,775,048 33,713,430

1 Investimet  financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 31,775,048 33,713,430

> Toka

> Ndertesa 27,426,054 28,869,531

> Makineri dhe paisje 1,502,939 1,878,674

> A.A.M (mjete transportr+te tjera ) 2,846,055 2,965,225

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

1,077,494,295 1,003,983,925

  Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2014

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

ShenimeA   K   T   I   V   E   TNr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A





Shoqeria  "DRANOVA"shpk Ne   Leke

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I 535,601,242 514,303,292

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat  dhe  parapagimet 535,601,242 514,303,292

> Te pagushme ndaj furnitoreve 2,713,687 6,857,435

> Te pagushme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 118,285 134,568

> Detyrime tatimore per TAP-in 43,460 60,205

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 23,842

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 30,601,184 35,495,684

> Dividente per tu paguar

> Parapagime te dhena 502,124,626 471,731,558

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II

1 Huat  afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

III 541,893,053 489,680,633

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 326,645,638 326,645,638

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 32,664,564 32,664,564

8 Rezervat e tjera 130,370,431 129,994,695

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 52,212,420 375,736

1,077,494,295 1,003,983,925

K A P I T A L I 

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T      A F A T G J A T A

 Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2014

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

P A S I V E T      A F A T S H K U R T E R A

Shenime



Shoqeria  "DRANOVA"shpk Ne   Leke

Periudha Periudha

Raportuese Paraardhese

1 6,565,530 16,060,146

2 1,166,667

3 77,570,254 15,200,000

85,302,451 31,260,146

4

5 4,701,592 8,067,966

5 7,715,159 7,930,586

6,836,939 7,071,118

878,220 859,468

6 2,410,371 2,879,594

7 8,532,049 11,549,634

8 23,359,171 30,427,780

9 61,943,280 832,366

10

11

12

121.0

122 1,802

123

124

13 1,802

14 61,943,280 834,168

15 9,730,860 458,432

16 52,212,420 375,736

17

Totali i te Ardhurave

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gat.e prodh.proces

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

 Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2014

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Pershkrimi  i  ElementeveNr

Totali shpenzimeve  

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Shitjet neto

Te ardhura te tjera 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Mallrat lende e pare dhe sherbimet

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Shpenzime te tjera 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet





Shoqeria  "Dranova"shpk Ne   Leke

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

10 Fitimi para tatimit 61,943,280 834,168

11 Rregullime per :

12 Amortizimin 2,410,371 2,879,594

13 Humbje nga kembimet valutore

14 Te ardhura nga Investimet

15 Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

17 Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

19 MM te perfituara nga aktivitetet

20 Interesi i paguar

21 -9,730,860 -458,432

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

22 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

23 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -670,000 -102,500

24 Te ardhura nga shitja e paisjeve 166,667 1,000,000

25 Pakesim  AAGJM Automjetet 31,334 3,250,150

Pakesim  AAGJM Toka 2,000,000

26 Interes i arketuar

27 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

III Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

28 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

29 Te ardhura nga huamarrje afatgjata

30 Pagesat e detyrimive te qerase financiare

31 Dividente te paguar

32 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

IV
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-599,176 -6,921,773

V
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,332,172 8,253,945

18 21,297,940

 Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte   2014

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda IndirekteNr

-76,047,918 -36,036,98616

Shpenzime Tatim mbi fitimin

19,712,233



VI
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

732,996 1,332,172





Shoqeria "DRANOVA" SH.PK Ne   Leke

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 326,645,638 161,876,893 782,365.5 489,304,896.5

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 782,365.5 782,365.5

2 Dividentet e paguar

3 Rritja rezerves kapitalit

4 Emetimi aksioneve

II Pozicioni me 31 dhjetor 2013 326,645,638 162,659,259 375,736 489,680,633.0

375,736.0

52,212,410

2 Dividentet e paguar

3 RREGULLIME

4 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2014 326,645,638 163,034,995 52,212,420 541,893,053

375,736.01 Fitimi neto per periudhen kontabel

 Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2014

52,212,410





INVENTARI I MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONES I2014

Me vlere fitlèaEre

Administratori
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Shoqeria_Dranova shpkNtPTt_J 91920501 B

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2014 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t20141 Toka

z Ndertime 33,672,000
33,672,000Makineri,paisje 1A 147 

^4a4 vljete Transporti 14,137.613
5,409.063

Pajisje informatike 4,167,589
808,811

Pajisje zyre 808.811
972.874 670,000a 1,642,874

R 0

TOTALI U
55,000.361 670,000 1,241,474 54,428,887

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2014 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t20141 Toka
az Ndertime 4,802,469 1,443,477

Vlakineri, pa isje 6,245,946
12,258,939 375,7354 Vljete Transporti 12,634,674
2,710.910 524,3946 Pajisje informatike 2,191,841

669,753 34,765n Paiicia 704.518
844,860 32,000 876,860

8
0

10 0

TOTALI 0
21.286 931 2,41A371 1,043,463 22,653,E39

12t 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2014 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t20141 Toka

2 Ndertime 28,869.531
_._

1,443.477\4akineri, paisie 1,878.674
'27,426.054

4 vljete TransDorti 1,502,939
722 40sPajisje informatike 1,975,748

139,058
o Pajisje zyre 104,293

128.014 670,000a J2,000 7F'6, Na
8 0
q 0

TOTALI 33,713,43C 670,000 2,608.382 31,775,048





DRANOVA SHPK
nruga Egnatia ,, L.4, Durres - Albania;

Pers. i uriclik : 7 4t 3 ;rolllSrur' $ 0 3' 0 i\]I!-'I9 1 92050 I B

I)urres , me 20.03'2015

Drejtuar: DREJTORISE S[. PERG.IITHSTIME TE TATTMEVE

Drejtoria e

TIRANE

Ne zbatim te Ligiit Nr. g43g date 28.r2.1ggg dhe udhezim\tre Ministrit te frnanca'

Nr 5 date 30.0r.zooo "Per Tatimin mbi te Ardhurat" indryshuat ne zbatim te tij

VKM-se Nr 922 date 29.12.20i+"Pt' deklarimin e <letyrueshetn te deklarata'

tatimore clhe te clokumentave te tjere tatimore vetern nepermjet-f3yes elektronike'

dhe kerkesave te ligiit Nr g22g crate 2g.0 4.2004 "pei Kontab'itetin dhe Pasqyr

Financiare,,,bejrne dorezimin ne menyre elektronike te pasqyrave financiare dì

on.t r.u. p., uitin ushtrimor 2014 si me poshte :

1 . B il anci (Aktivet,Pasivet,Kapitali)
2.Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3.I'asqyra e Nclryshilrìeve ne Kapital

4.Pasqyren e Qarkullirnit te likujditeteve'Fluksit monetar

5.Aneksi per Shenimet Shpjeguese

6. Raportin e EksPertit Kontabel

T.Pasqyra e aktiveve afatgiata materiale'

8.lnventaret e mjeteve te transportit'
g.Inventarin e materialeve

I 0.Vertetirnin e Pronesise'

Tatim Paguese te Medhenj

Peqrunimit clhe e Menaxhiniit te te Ardhurave
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